

Uchwała Nr 1/2014
Konwentu „Nagrody Świętego Wawrzyńca –
Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”
z dnia 11 lipca 2014 r.

W oparciu o § 2 uchwały Nr XXI/197/04 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 24 czerwca 2004r. w sprawie ustanowienia nagrody pod nazwą „Nagroda Świętego Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”

- przyznaje się wymienioną Nagrodę Pani Danucie Wańke – za promocję Gminy Sępólno Krajeńskie, w szczególności w zakresie wytwarzania i propagowania lokalnych wyrobów kulinarnych oraz aktywną działalność na rzecz rozwoju turystyki w Gminie Sępólno Krajeńskie.

Przyznając Nagrodę, Konwent w pełni podzielił stanowisko grupy radnych Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim oraz Stowarzyszenia Rozwoju Wsi „Kół Gospodyń Wiejskich i Kółek Rolniczych” Gminy Sępólno Krajeńskie, wyrażone w zgłoszonym wniosku z dnia 05 maja 2014 r.

Uzasadnienie

W Gminie Sępólno Krajeńskie Pani Danuta Wańke mieszka od chwili wyjścia za mąż za Pana Krystiana Wańke. Lata spędzone w Gminie Sępólno Krajeńskie pozwoliły Jej doskonale zapoznać się z walorami lokalnej kuchni oraz atrakcyjnością terenu Krajin.

W latach 90tych Pani Danuta Wańke jako jedna z pierwszych w naszej Gminie zaczęła myśleć o gospodarstwie agroturystycznym, przechodząc wiele szkoleń i wykładów. I tak 9 lat temu utworzyła gospodarstwo agroturystyczne, wykorzystując walory przyrodnicze i charakter swojego gospodarstwa oraz jeziora wydzierżawionego przez męża.

Prawidłowo prowadzona gospodarka rybacka i dbałość o jezioro wpłynęły bardzo pozytywnie na rozwój turystyki. Dzięki temu coraz więcej turystów zaczęło odwiedzać naszą Gminę, co również przyczyniło się do jej rozwoju, a także promowania Gminy Sępólno Kraj. na obszarze nie tylko kraju ale i zagranicą.

Oprócz działalności podstawowej Pani Danuta od 30 lat działa społecznie, jest członkinią KGW w Lutowie, aktywnie uczestnicząc we wszystkich organizowanych imprezach.

Przez 5 lat była Przewodniczącą Komitetu Rodzicielskiego w Zespole Szkół w Lutowie, gdzie aktywnie wspierała budowę sali gimnastycznej.

Ponadto Pani Danuta często w swoim gospodarstwie organizuje spotkania i zaprasza dzieci i młodzież z różnych szkół i przedszkoli, które dzięki temu poznają walory naszej Gminy, przyrodę i zwierzęta. Jest osobą otwartą na potrzeby drugiego człowieka, zawsze chętną do pomocy i udzielenia wsparcia. Realizuje się również jako Radna Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim od dwóch kadencji.

Prawdziwą pasją Pani Danuty jest pasja kulinarna. Jako pierwsza w Gminie zaprezentowała specjalności kulinarne Krajny (z czego słynie nasza Gmina i Powiat) w wielu konkursach regionalnych i ogólnopolskich, zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia.

Oto niektóre otrzymane nagrody i wyróżnienia:

- w 2008 roku II miejsce w Koronowie za nalewkę z Pigwy,
- w 2010 roku I miejsce AGRO-wczasy 2010,
- w 2010 roku I miejsce w konkursie za najlepszy regionalny i lokalny produkt żywnościowy (szynka wiejska),
- w 2010 roku wyróżnienie w/w konkursie za syrop buraczany,
- w 2010 roku II miejsce w konkursie „Ekologiczne zagospodarowanie zagrody wiejskiej” w Województwie Kujawsko-Pomorskim,
- w 2011 roku nominowana przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego do Perły 2011 za wyrób szynki,
- w 2012 roku nagroda za boczek z weka,
- w latach 2009, 2010, 2012 Grand Prix w Jarmarku Św. Wawrzyńca za pasztet z gęsi, szynkę wiejską i wino ziołowe,
- w 2013 roku I miejsce w konkursie „Kulinarne dziedzictwo” – za wypiek ciasta „Żyda” oraz już w 2014 roku I miejsce za produkt kuchni szlacheckiej w kategorii ryba – węgorz w sosie koperkowym (wyhodowany w J. Juchacz).

Mając na uwadze dotychczasowe osiągnięcia Pani Danuty Wańke w dziedzinie kulinarnej, wpływ na rozwój agroturystyki a tym samym turystyki w Gminie Sępólno Krajeńskie, promowanie Gminy na terenie całego kraju, zaangażowanie w edukację ekologiczną dzieci i młodzieży z terenu Gminy oraz podejmowanie działań na rzecz drugiego człowieka i rozwoju lokalnego - Konwent podjął niniejszą uchwałę w pełni popierając wniosek grupy radnych oraz Stowarzyszenia Rozwoju Wsi „Kół Gospodyń Wiejskich i Kółek Rolniczych” Gminy Sępólno Krajeńskie o przyznaniu Pani Danucie Wańke nagrody honorowej pn. „Nagroda Świętego Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”.